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Examen för auktoriserad translator 11.11.2023 

 

Språk och språkriktning 

från svenska till andra språk 

Ämnesområde (aukt3)                        

utbildning  

Översättningsuppgift 

Texten som ska översättas finns på följande sida. Texten är                                          

Ett utdrag ur ett pedagogiskt dokument  

Källa: Kommentarer till Skolverkets allmänna råd om arbete med extra anpassningar, särskilt 
stöd och åtgärdsprogram 

Översättningens användningsändamål: 

Som underlag för ett beslut om skolarrangemang för en finskspråkig elev  

 

 

Den text som ska översättas för examen är en förkortad version av den ursprungliga texten 
och översättningen av den ska inte anges som en översättning i utdrag. 

 

 

Översätt texten enligt Finlands översättar- och tolkförbunds anvisningar för auktoriserad 
translator. Rubricera översättningen som en översättning gjord av auktoriserad translator 
och skriv bestyrkningsfrasen.  

Obs! Skriv ändå inte ditt eget namn i översättningen, eftersom den ska bedömas anonymt.  

Översättningsuppgiftens längd är 2027 tecken. 

https://www.skolverket.se/getFile?file=10021
https://www.skolverket.se/getFile?file=10021


  

2/2 

Ett beslut om anpassad studiegång i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan eller 
sameskolan innebär för en enskild elev avvikelser från den timplan och 
undervisningstid samt de ämnen och de mål som annars gäller för utbildningen. 
Åtgärden anpassad studiegång får endast sättas in när annat stöd för eleven inte kan 
tillgodose elevens behov. Med detta följer att möjligheten till anpassad studiegång 
måste användas med stor försiktighet och att ingreppet i elevens utbildning inte görs 
i en större omfattning än vad som krävs för att eleven ska ha förutsättningar att delta 
i skolarbetet. Då ett beslut om anpassad studiegång även kan omfatta en del av ett 
ämne är det viktigt att avvikelserna inte är mer omfattande än nödvändigt och att 
det noga övervägs vilka delar av ett ämne som det är lämpligt att göra avvikelser 
ifrån. Om eleven kan delta i åtminstone delar av undervisningen i ett ämne ökar 
elevens förutsättningar att i ett senare skede åter delta i undervisningen eller att 
kunna göra en prövning.  

 

Anpassad studiegång kan i vissa situationer vara en nödvändig åtgärd för att 
exempelvis göra det möjligt för en elev att koncentrera sig på ett mindre antal 
ämnen och få ett godkänt betyg i dessa. Samtidigt som detta kan vara en nödvändig 
åtgärd, kan det leda till att eleven inte blir behörig till gymnasieskolans nationella 
program. Den anpassade studiegången ska, för elever i grundskolan, specialskolan 
och sameskolan, utformas så att eleven så långt som möjligt får förutsättningar att 
nå sådan behörighet. Det är därför viktigt att rektorn gör en prioritering av vilka 
ämnen som eleven ska koncentrera sig på. Eftersom behörighetskraven ser olika ut 
för gymnasieskolans program kan denna negativa konsekvens av en anpassad 
studiegång mildras om åtgärden utformas med målsättningen att eleven ska nå 
behörighet till exempel till ett visst gymnasieprogram. 

 

Beslutet om anpassad studiegång ska föregås av noggranna överväganden, eftersom 
det kan innebära att eleven lämnar grundskolan utan fullständig utbildning. 

 

 


